

Stanowisko

Okręgowej Konferencji Przedjazdowej PZD w Bydgoszczy z dnia 19 sierpnia 2014r.

W sprawie negatywnych działań niektórych towarzystw ogrodowych
przeciw ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych.

Okręgowa Konferencja Przedjazdowa Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy przyjmując z dumą i satysfakcją fakt wypracowania w trudnej walce ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 roku, z niepokojem dostrzega działania niektórych nieformalnych stowarzyszeń ogrodowych m. innymi z rej. małopolskiego i podkarpackiego, wymierzone przeciwko podstawowym zdobyczom polskich działkowców, zapisanym w treści ustawy.

Środowisku ogrodów działkowych znane są powody powstania towarzystw/stowarzyszeń nie identyfikujących się z prowadzeniem ogrodów działkowych w ramach prawa przyjętego przez polski parlament – tj. ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Towarzystwa te powstały w wyniku sprzeczności interesu ich założycieli, mających problemy ze sprostaniem wymogom ustawowym, znajdującym się w konflikcie ze środowiskiem ogrodowym itp. Występując do niektórych organów państwa, wysuwając zarzuty rzekomej niekonstytucyjności przepisów ustawy o r.o.d., prowadzą do bezzasadnych decyzji podejmowanych przez te organy (wystąpienia NSA, Rzecznika Praw Obywatelskich itp.), wprowadzających niepokój w całym środowisku ogrodów działkowych, ze szkodą dla wszystkich ogrodów funkcjonujących w oparciu o postanowienia ustawy z dnia 13.12.2013r.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych dotyczy wszystkich r.o.d., zarówno tych, które zdecydowały się pozostać w stowarzyszeniu PZD, jak i tych które postanowiły wyjść z jego struktur. Nie trzeba więc stawiać ustawie kłamliwych zarzutów, wystarczy respektować jej przepisy dla osiągnięcia celu. Przeciwnicy ustawy występując przeciwko jej postanowieniom, mają na celu osiągnięcie swoich własnych korzyści, nie związanych z interesem społeczności ogrodowej, związanych z faktem popełnionych nieprawidłowości.

Okręgowa Konferencja Przedjazdowa PZD w Bydgoszczy, wyraża pełne poparcie dla zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, wypracowanej przy ogromnym zaangażowaniu całego środowiska ogrodowego, dzięki powstaniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej powołanego przez Krajową Radę PZD. Stanowczo sprzeciwiamy się wszelkim działaniom wymierzonym przeciw ustawie, w tym próbom jej uchylecia podejmowanym przez nieformalne, niereprezentatywne i nie mające podstaw prawnych towarzystwa ogrodowe.

Bydgoszcz, dnia 19 sierpnia 2014r.

Sekretarz Okręgowej Konferencji
Przedjazdowej

Zbigniew Kania

Przewodnicząca Okręgowej
Konferencji Przedjazdowej

Urszula Walusiak

